
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 3. juni 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1208 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1208:  

”Ministeren bedes kommentere artikel i Ekstrabladet 2/6-20: ”Presset i buŶd: Græd i 
tre tiŵer” saŵt redegøre for, hvad ŵiŶistereŶ vil gøre for at udbedre den i artiklen 

omtalte problemstilling. https://ekstrabladet.dk/nyheder/samfund/presset-i-bund-

graed-i-tre-timer/8145905 ” 

 

Svar: 

Jeg er meget bevidst om den store indsats, som bioanalytikerne har lagt de seneste 

mange måneder. De har påtaget sig en stor og vigtig opgave med håndtering af det 

omfattende testarbejde under udbruddet af COVID-19. Som artiklen, som der henvi-

ses til i spørgsmålet, illustrerer, er der behov for aflastning af de medarbejdere, som i 

mange måneder har lagt en indsats ud over det sædvanlige. Det tager jeg meget al-

vorligt. 

 

Derfor har jeg også taget sagen op med regionerne ved gentagne lejligheder. Regio-

nerne har oplyst, at der allerede er taget en række tiltag for at sikre tilstrækkelige 

personaleressourcer, og at dele af dem endnu ikke har vist deres effekt. Så sent som i 

denne uge har jeg igen drøftet udfordringerne med regionerne, hvor jeg gjorde det 

klart, at der er behov for at sætte yderligere ind. Det er regionerne, der som arbejds-

givere, vil skulle sætte ind med konkrete handlinger for at sikre de nødvendige perso-

naleressourcer og de rette rammer for et ordenligt arbejdsmiljø. 

 

Vi kan fra regeringens side også gøre vores for at understøtte, at der sættes ind nu og 

her. Det har vi blandt andet gjort med aftalen om regionernes økonomi for 2021, 

hvor det er sikret, at der er tilstrækkelige økonomiske ressourcer til at sætte ind med 

de tiltag, som er nødvendige. 

 

Jeg har desuden vendt sagen på et møde med Danske Bioanalytikere i maj, som også 

gav udtryk for, at der er hårdt brug for at tilføre yderligere personaleressourcer, og at 

det skal ske i en fart. Danske Bioanalytikere har efterfølgende bidraget med konkrete 

forslag til tiltag, som kan afhjælpe arbejdspresset på bioanalytikerne. Det er gode og 

konstruktive forslag, som ministeriet også har delt med Danske Regioner med opfor-

dring om at tage dem med i deres videre arbejde.  

 

Jeg sendte torsdag den 4. juni et brev til formanden for Danske Bioanalytikere, hvor 

jeg gav en opdatering på, hvordan der fra min og ministeriets side arbejdes på, at der 

tages de nødvendige tiltag her og nu.  
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